

Wyspa Samos zajęta

Niezwykły sukces obronny na szosie koło Smoleńska. — Przelamanie bardzo rozgałęzionego systemu obronnego nieprzyjaciela na zachód od Kijowa. — Zestrzelono 146 czołgów sowieckich

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 23 listopada.

Naczelné Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na południowy wschód od Kerczu załamały się kilkakrotnie powtarzane ataki nieprzyjacielskie.

Nieprzyjaciel wzmoził swe ataki wczoraj na przyczółku mostowym Nikopol i w wielkim łuku Dniepru. Doszło do ciężkich walk, które trwały przez

cały dzień i w wyniku których odbito wszystkie sowieckie próby przelamania, zaś kilka włamań oczyszczono i zaryglowano przez natychmiastowe przeciwnatarcia. W jednym miejscu włamania, o które toczą się jeszcze gwałtowne walki, zniszczyła pewna opancerzona niemiecka grupa bojowa z ogólnej liczby stu atakujących czołgów 82 nieprzyjacielskie czołgi. Na ogół zniszczono na tym odcinku

podczas obu wczorajszych walk 146 czołgów nieprzyjacielskich. Koło Czerkass odrzucono z powrotem w zdecydowanym przeciwnatarciu oddziały sowieckie, które się włamały w nasze stanowiska.

Na zachód od Kijowa przeciwnatarciom nieprzyjaciela naszym przeciwnatarciom zawzięty opór. Nasze dywizje odbiły liczne nieprzyjacielskie przeciwnatarcia i atakowały na nowo, przelamując bardzo rozgałęziony system obronny nieprzyjaciela i niszcząc dwa wrogie pulki.

Na południowy zachód od Homla cofnęły się nasze oddziały na pojedynczych odcinkach na nowe stanowiska przed przełamaniem naciskiem nieprzyjaciela. Na północ od miasta zakończyły się ciężkie walki z kilkakrotnie nacierającym nieprzyjacielem z pełnym niemieckim sukcesem odpierającym. Na przetrzeźnieniu na południe od Kryczewa trwają gwałtowne walki z pewną nieprzyjacielską grupą bojową, która się tam przelamała.

Następujące dywizje, pozostające pod dowództwem generała pułkownika Heinricha i generała piechoty Voelckera osiągnęły przy szosie smoleńskiej na zachód od Smoleńska niezwykły sukces obronny w trwającej przez siedem dni trzeciej bitwie odpierającej, a mianowicie: 18-ta śląska grenadierska dywizja czołgów, 25-ta wirtenbersko-badeńska grenadierska dywizja czołgów, 78-ma wirtenbersko-badeńska dywizja szturmowa, pierwsza brygada piechoty SS motoryzowana, oraz oddziały 18-tej dywizji obrony przeciwlotniczej, które były użyte jako pomoc w walkach na ziemi.

Ze strony sowieckiej nacierały naprzemiennie na niemieckie sta-

nowiska obronne 34 dywizje strzelców i 6 brygad czołgów, które poniosły przy tym bezprzykładne straty w ludziach i materiale.

Na wschód od Witebska i na przestrzeni włamania koło Newla załamały się nieliczne sowieckie ataki miejscowe. Wróg został odrzucony na południe w wyniku własnego przedsięwzięcia atakującego.

We Włoszech południowych zaatakował nieprzyjaciel na skrajnym lewym skrzydle wielkimi siłami nasze stanowiska przednie na północ od rzeki Sangro. Liczne gwałtowne ataki zostały odbite, jedno miejscowe włamanie zostało zaryglowane.

Po bezwarunkowej kapitulacji nieprzyjacielskiej twierdzy morskiej Leros złożyła broń również załoga wyspy Samos. Niemieckie wojska wyładowały na tej wyspie.

Pewna część załogi, składającej się z oddziałów angielskich oraz ze stronników Badoglio, uciekła w ciągu ostatnich dni na zagraniczne obszary neutralne. Wojska w ilości 6000 ludzi, pozostawione przez ich komendanta dywizji, są tymczasem rozbrajane przez nasze oddziały lądowe.

Angielskie oddziały bombowców przeprowadziły wczoraj w godzinach wieczornych ciężki nalot terrorystyczny na stolicę Rzeszy. Frzez rzućenie licznych bomb kruszących i zapalających powstały spustoszenia w kilku częściach miasta. Zniszczono szereg niezastąpionych siedzisk sztuki. Ludność miała straty.

Inne nieprzyjacielskie siły lotnicze zaatakowały pewną miejscowość w Nadrenii. Pomimo niezwykle ciężkich warunków obronnych, zestrzeliła obrona przeciwlotnicza 29 bombowców nieprzyjacielskich.

Odzyskanie Żytomierza

Londyn: „Największa porażka, jaką poniosły Sowiety od czterech miesięcy”

BERLIN. Zwycięska niemiecka akcja bojowa w rejonie Kijów — Żytomierz doprowadziła do zasadniczej zmiany położenia w tym rejonie, który może być uważany za punkt ciężkości Nr. 1 sowieckich działań operacyjnych. Siłę bojową niemieckich wojsk znamionuje fakt, że wspomnianą akcję flankową zdołano zwycięsko przeprowadzić nie tylko przeciwko bardzo silnym oddziałom nieprzyjacielskim, lecz że wykonano ją przy jak najgorzejszych warunkach atmosferycznych. Mimo błot i deszczów udało się oddziałom niemieckim zająć zarówno miasto Żytomierz jak również przyciąć na szerokim froncie drogę wojskową między Żytomierzem a Kijowem.

Akcje niemieckie, które zmierzają do odzyskania Żytomierza, różnią się zasadniczo od poprzednich działań sowieckich. Podczas walk jesiennych bieżącego roku Sowietom nie udało się w żadnym miesiącu okrążyć oddziałów niemieckich. Natomiast akcja niemiecka na Żytomierz doprowadziła do otoczenia miasta i znajdujących się tam oddziałów ze wszystkich stron. Wprawdzie kontrataki niemieckie wywołały środki zapobiegające ze strony Sowietów, nie mogły one jednakowoż przeszkodzić akcji i sukcesom niemieckim. Owe środki zaradcze nieprzyjaciela polegały w pierwszej linii na tym, by rozszerzyć front pod Korosteniem

dalej na północ. Ataki te nie miały jednak powodzenia. Na południowy zachód od Homla, tak i sowieckie przybierają kierunek zachodni poza Dniepr, gdzie natrafiają jednakowoż na zapórę niemiecką. Tutaj toczą się jeszcze na zarosłym terenie ciężkie walki.

Czyż seria „pomyślnych wiadomości” skończyła się już? — zapytuje prasa angielska, która w kilka dni po stracie Leros zmuszona jest też podawać wiadomości o Żytomierzu. Odzyskanie przez Niemców miasta Żytomierza jeszcze bardziej zaskoczyło społeczeństwo angielskie, aniżeli strata Leros. Jeszcze w piątek wieczorem brzmiały komunikaty angielskie z Moskwy bardzo optymistycznie. Mówiono w nich, że zdaniem miarodajnych sfer sowieckich istnieje pewna nadzieja, iż atak niemiecki na froncie Żytomierza zostanie powstrzymany i miasto utrzymane. Walki są bardzo ciężkie. Pod Żytomierzem walczą ze sobą dwa olbrzymi, lecz olbrzym sowiecki na pewno zwycięży. W kilka godzin później nadeszła wiadomość, że wojska sowieckie miasto utraciły. W pewnym angielskim komunikacie radiowym przyznano otwarcie, że jest to bardzo przykra klęska i stanowi największą porażkę, jaką poniosły wojska sowieckie od czterech miesięcy.

Protestacyjna manifestacja młodzieży akademickiej w Rewlu

REWEL ON. Zapowiedź Stalina o mającym nastąpić wkrótce „oswobodzenie” szeregu „narodów sowieckich”, do których zaliczył on również naród estoński, wywołała w społeczeństwie wielkie oburzenie. Oburzenie to zostało wyrażone na manifestacji młodzieży akademickiej, która odbyła się na politechnice w Rewlu.

Rektor politechniki, prof. dr. Livaender przemawiał do licznie przybyłych studentów i docentów. Wspomniał on o cierpieniach narodu estońskiego podczas bolszewickiego terroru i zaznaczył, że jego poprzednik z

trzema profesorami i wielką ilością studentów został wygnany. Następnie podkreślił mowa, że w Związku Sowieckim istnieje tylko przemoc NKWD i zaproteściwał z całym naciskiem przy burliwej owacji akademików z całego świata przeciw twierdzeniom bolszewików, że Estończycy dobrowolnie przyłączyli się do Związku Sowieckiego. „My sobie nie życzymy, zakończył rektor swe przemówienie, ażeby nas bolszewicy uwolniali, gdyż taka nawet krótka okupacja Estonii przez armię czerwoną oznaczać dla nas będzie śmierć, a my chcemy żyć.

Odpowiedź

włóścian estońskich Stalinowi

REWEL ON. Oburzenie, wywołane oświadczeniami Stalina o losie byłych krajów bałtyckich znajduje swój dalszy wyraz w manifestacyjnych protestach wszystkich sfer ludności Estonii.

W Maerimaa zebrało się włościanstwo i zajęło niedwuznaczne stanowisko do „oswobodzicielskich zamiarów Stalina”. Kierownik zarządu głównego oświaty publicznej w Estonii, Meret, wskazał w przemówieniu swym na pełne grozy czasy panowania bolszewików w latach 1939 i 1940 i często przerywany oznakami aplauzu, zaznaczył, że Estończycy nigdy nie zaliczali siebie do narodów sowieckich i że naród estoński nigdy dobro-

wolnie do nich nie należał i nie chce należeć. „Ludzi, walczący w roli partyzantów jako ochotnicy na froncie w armii niemieckiej, w brygadzie estońskiej lub w batalionie „Wawa”, który wstawił swe imię, i imię narodu estońskiego, — ci ludzie ucieleśniają w sobie prawdziwe nastawienie narodu estońskiego! Walczymy i nadal o wolność naszych rodaków, czekających oswobodzenia w obozach pracy przymusowej na Syberii i walczymy o stworzenie ostatecznego bezpieczeństwa, że na Wschodzie nie pozostanie już rządów, które wyciągają swe szpony po naród estoński i inne ludy kulturalne!”

Rozbieżność poglądów na konferencji UNRRA

SZTOKHOLM DNB. Jak podaje „Exchange Telegraph”, na Konferencji Unrra w Atlantic City powstała znaczna różnica poglądów na dwa jej punkty. Wniosek delegacji rosyjskiej, aby wykluczyć prasę z obecności przy obradach, odrzuciła znaczna większość.

Wniosek zaś delegacji brytyjskiej, aby zezwolić żydowski alian-

ckiemu czynienia bezpośrednich zakupów we wspólnych komisjach pomocniczych za gotówkę, napotkał na protest żyda Herberta Lehmana, nowego dyrektora Unrra. Oświadczył on, że uważa za konieczne, aby podział towarów między różne kraje należał do kompetencji wspólnych komisji.

Wspólny cel

TOKIO. W rezolucji, jaką powzięto jednogłośnie na wielko-azjatyckim kongresie dziennikarzy w końcowym swym posiedzeniu, mówi się m. in.: W Europie Niemcy i inni nasi sprzymierzeńcy o tych samych idealach powstał i walczą dzielnie i wspaniale pod znakiem tworzenia nowego porządku na świecie, ażeby pokonać nienasyconą chciwość naszego wspólnego wroga Anglii i Ameryki. Korzystając z okazji, wyrażamy

nasze głębokie poważanie dla wspaniałej strategii i dzielności w walkach naszych sprzymierzeńców. My, którzy ze względu na nasze powołanie tworzymy awangardę idei wojny, postanawiamy niniejszym poświęcić się całkowicie wielkiej misji rozwoju Azji i tworzenia światowego pokoju, niwecząc przez wspólną pracę i największy wysiłek angielsko-amerykańskie manewry intryg.

Turcja pod wrażeniem zwycięstwa na Leros

ANKARA. Zwycięstwo niemieckie na Leros wysuwa się na czoło w czwartkowej prasie tureckiej. Nie ma żadnej wątpliwości co do tego, że zwycięstwo niemieckie w pierwszej akcji militarnej większego stylu od czasu kampanii greckiej, jaka rozegrała się bezpośrednio koło suwerennych terytoriów turec-

kich, wywarło silne wrażenie na bardzo szerokie warstwy społeczeństwa tureckiego. W zwycięstwie na Leros dopatrują się tutaj nowego potwierdzenia panującego w Turcji poglądu, że siła bojowa armii niemieckiej mimo wszelkich stawianych jej wymagań jest nadal tak samo jak dawniej nienadwyżona.

Krótkie wiadomości

BERLIN (DNB). Dwudniowa bitwa na odcinkach między przyczółkiem mostowym Nikopol a frontem ryglowym na południe od Kremenczuka kosztowała Sowietom dotychczas 367 czołgów.

GENEWA (DNB). Jak pisze gazeta „Financial Times”, sprawa zastąpienia statków, straconych w wojnie, nasuwa obecnie brytyjskim właścicielom statków duże kłopoty. Statki, które w międzyczasie zostały wybudowane, są to typy statków tanketnych. Są one tak zbudowane, że w czasach pokojowych nie odpowiadałyby swoim wymaganiom.

ALGECIRAS. W sferach marokańskich wywołał silne zaniepokojenie wzrost agitacji komunistycznej, która pochodzi z francuskiego komitetu w Algierze.

GENEWA (DNB). Nadzwyczaj kosztowna strata wyspy Leros, jak pisze gazeta „News Chronicle” wywołała w rządzie angielskim największe d czasu upadku Tobruku w lipcu 1942 r. przegniebienie. Fachowcy wojskowi jak i społeczeństwo nie mogą pojąć, dlaczego tak ważny pod względem strategicznym punkt na wschodniej części Morza Śródziemnego zaniedbano.

HELSINKI DNB. Podczas jesiennego katastrof żywiołowej, jaka przeszła w postaci orkanu w tych dniach przez Finlandię południową, na jednym tylko wybrzeżu wyrwał on przeszło 200.000 drzew. Prawie wszystkie połączenia telefoniczne pomiędzy Helsinkami, a miejscowościami poimiejskimi Finlandii uległy czasowej przerwie.

Manifestacja przyjaźni niemiecko-japońskiej w Wiedniu

WIENIEŃ. (DNB). Na zakończenie Irish zgromadzeń NSDAP w Wiedniu zorganizowano manifestację przyjaźni niemiecko-japońskiej na placu Sterneck, na którą to uroczystość zebrało się

ponad 20000 pracowników Reichleiter'a von Schirach i cesarsko-japońskiego ambasadora generała Oshimę przywitano entuzjastycznymi owacjami.

Szwedzki protest

przeciwko zrzućeniu bomb na Lund

SZTOKHOLM. (DNB). Jak donosi agencja TT, ministerstwo spraw zagranicznych oznajmia: Na podstawie śledztwa, przeprowadzonego przez szwedzkie władze wojskowe, stwierdzono, że bomby, które zostały zrzucone na Lund, były pochodzenia angielskiego. W związku z tym szwedzkie ministerstwo spraw zagranicznych poleciło poselstwu szwedzkiemu w Londynie złożyć energiczny protest na ręce rządu brytyjskiego. Równocześnie poselstwo szwedzkie miało zawiadomić, że szczegółowe zestawienie odszkodowań przedstawione zostaną rządowi angielskiemu w późniejszym terminie.

SZTOKHOLM. W nocy na piątek na szwedzkie miasto Lund spadły bomby. Jak donosi londyński korespondent szwedzkich dzienników, usiłuje

się w związku z tym w stolicy angielskiej rzucić podejrzenie na niemiecki samolot. Wiadomość jednak o ataku terrorystycznym na Berlin niewątpliwie narzuca pewnik, że sprawca tego wypadku jest samolot angielski. Jak powiadamia „Aftontidningen”, w Londynie wypowiedziano słowa „ubolewania”, prawdopodobnie samolot brytyjski doznał uszkodzeń i musiał ładunek bomb wyrzucić nad Lundem. Samolot ten albo zabił albo ścigany był przez niemiecki myśliwiec.

Któryż to raz samoloty brytyjskie przelatowały nad terytorium neutralnym? W każdym wypadku Londyn wypowiedział swe „ubolewanie” i wyjął swe wybiegi, ale w następnej nocy naruszono znowu w podobny sposób obce prawo.

Umberto jako złodziej biżuterii

LA LINES. Były włoski następca tronu Umberto, jak donoszą sfery wojskowe z Gibraltaru, zamierza na wypadek utraty tronu przesiadzić się do Ameryki Północnej. Umberto posiada w Nowym Jorku swe duże konto bankowe i będzie zajmować się przemyślem gumowym. Nawiązał on właśnie pertraktacje z północno-amerykańskimi przedstawicielami

„Angołu”, którzy powierzyli mu wielkie plantacje gumowe w Brazylia. Następnie mówi się, że Umberto przywłaszczył pewną część biżuterii koronnej, ażeby rozporządzać dostateczną ilością środków. Z tego powodu doszło między Victorem Emanuel'em a Umberto do gwałtownych sprzeczek. Ojciec zarzuca synowi, że ten go okradł.

Największa bitwa powietrzna Japończyków

Ciężkie straty Amerykanów

TOKIO. Największa bitwa powietrzna w wojnie wschodnio-azjatyckiej, jak donosi Domei, rozegrała się dn. 2 listopada w rejonie Rabul, kiedy japońskie lotnictwo morskie i oddziały floty nadwodnej zestrzeliły z zespołu, liczącego ogółem 230-240 nieprzyjacielskich maszyn 200 samolotów.

Jednocześnie z atakami powietrznymi na wodach wyspy Bougainville trwały gwałtowne walki lądowe i powietrzne na Nowej Gwinei. Amerykanie usiłowali nalotami niepokojącymi przy masowym użyciu 200 i więcej samolotów wywołać niepowodzenie walk na ziemi przez zniszczenie obiektów militarnych. Jednak Japończycy również rzucili do walki co raz większe zespoły lotnicze.

W militarnych sferach Tokio uważają to za oznakę zdenerwowania w obozie nieprzyjaciela.

że wysłała się w świat, jak doniesiono z Melbourne, komunikaty, które twierdzą, że samoloty japońskie atakowały „amerykańską bazę Wewak”. Wewak, jak podkreślają te czynniki, znajduje się mocno w rękach japońskich, i nieprzyjacielskie próby wzmocnienia światu, że Japończycy zostali z tych stanowisk wyparci, są dziecinne.

TOKIO. IDNB. Jak donosi Domei z pewnej bazy japońskiej na południowym Pacyfiku, oddziały lotnictwa japońskiego na Nowej Gwinei zatopili podczas ataku na Finsehafen w dniu 19 listopada cztery nieprzyjacielskie okręty wojenne i ciężko uszkodziły jeszcze jeden okręt.

W walkach powietrznych zestrzelił Japończyk spośród 15 atakujących nieprzyjacielskich myśliwców 12 maszyn. Wszystkie japońskie samoloty powróciły bez strat do swojej bazy.

Drzewo do generatorów nie jest drzewem opałowym

KOWNO ON. W coraz większych rozmiarach stosuje się tu w kraju do pojazdów motorowych zamiast płynnego materiału pędnego gaz drzewny. W związku z tym, znaczna ilość drzewa, która przedtem przeznacana była do opalania mieszkań i do opału w przedsiębiorstwach, oddana została dla potrzeb generatorów. To drzewo do generatorów magazynuje się w składach, w lasach, przy szosach i na dworcach kolejowych, gdzie nie zawsze dostatecznie się je pilnuje.

Ponieważ drzewo do generatorów zastępuje benzynę i materiał pędny do motorów Diesla, to należy je tak samo oszczędzać, jak płynny materiał pędny i dlatego też nadużywanie drzewa do generatorów, jak używanie go jako materiału opałowego będzie tak samo karane, jak nadużywanie płynnego materiału pędnego. Każdego, kto spala drzewo do generatorów, oczekuje kara i będzie ścigany jako szkodnik gospodarki wojennej.

Obwieszczenie Wydziału Opalowego

Uprowadza się mieszkańców miasta Wilna, uprawnionych według obwieszczenia Wydziału Opalowego z dn. 21.10.1943 do otrzymania kartek opałowych na sezon opałowy 1943/44 r., by do dn. 1 grudnia r. b. zgłosili się po odbiór tych kartek, ponieważ po wskazanym terminie wydawanie ich może być wstrzymane.

Jednocześnie przypomina się, że prawo do otrzymania kartek opałowych posiadają:

- 1) Rodziny, których żywiciele są w oddziałach Niemieckich Sił Zbrojnych, w Schutzmannschafts-batalionach lub broni SS, za przedstawieniem zaświadczeń, wydanych przez Zentralstelle fuer Hilfswillige w Kownie, Laisves

Al. 31-b (wojskowym z Wehrmachtu) lub z urzędu SS Polizeiführer Kowno, Laisves Al. 29.

- 2) Rodziny, których żywiciele pracują w Rzeszy, za przedstawieniem oświadczeń zaświadczeń z Arbeitsamtu.
- 3) Rodziny, których żywiciele otrzymują zapomogi z Instytucji opieki społecznej, za okazaniem książeczki zapomogowej, z adnotacją o wypłacie zapomogi za ostatni ub. miesiąc.

W sprawie otrzymania kartek opałowych zwracać się do Wydziału Opalowego, ul. Bisk. Matulewicziaus, IV piętro, pok. 62.

Kierownik Wydziału Opalowego.

Symbol odrodzenia włoskiej armii

Książę Borghese o walce jego szybkiej flotylii MAS

EZYM. (DNB). Komendant 10 włoskiej szybkiej flotylii MAS, książę Borghese, jeden z czterech kawalerów Złotego Medalu za Waleczność, który oświadczył zaraz po kapitulacji Badoglio, że zalogę jego flotylii od dowódcy aż do najmłodszego marynarza, odrzucając z oburzeniem zdradę Badoglio, postanowiła wspólnie z niemieckimi sprzymierzeńcami prowadzić nadal walkę z anglosasami nieprzyjaciółmi o przywrócenie czci ojczyzny, udzielił wywia-

do przedstawicielowi agencji Stefani. Kapitan książę Borghese oświadczył, że koło bandery jego flotylii skupili się po 9 września oficerowie i żołnierze wszystkich rodzajów broni, by walczyć dalej o honor i wolność Włoch. Wśród nich znajdowało się 40 ciężko rannych oficerów i wielu żołnierzy posiadających najwyższe odznaczenia. 10 flotylii MAS stała się symbolem odrodzenia armii włoskiej, pracuje ona nad odbudową zdolnej do walki floty włoskiej.

Wypełnijmy obowiązek względem Samopomocy

Zbliża się trzecia zima wojenna wraz z trudnościami i niedostatkami. Jeśli okres ten jest trudny do przetrwania zdrowym i pracującym ludziom, to co mówić o niezdolnych do pracy lub skutkiem innych okoliczności wojennych popadłych w nędzę.

Noś ludzi szukających wsparcia w Komitecie Samopomocy wciąż wzrasta. Nieodchodzą oni stąd bez pomocy materialnej. Inwalida nie ma środków na kupno prostej. Zbiedzona matka ze łzami w oczach puka do drzwi Kom. Samopomocy i prosi pomocy dla swoich dzieci suchotników. Przychodzą biedni, nieszczęśliwi ludzie—ofiary bombardowania i t. p. Wszystkim tym ludziom trzeba pomóc.

Nie wszyscy współczują tym nieszczęśliwym. Lecz obowiązkiem każdego jest, przyjść swoim bliźnim z pomocą i zaopatrzyć ich w miarę swoich możliwości. Nie wolno zapominać o tym, że ofiarodawca dziś — jutro sam może prosić pomocy.

Pracownicy ofiarujemy w tym miesiącu jednodniowy zarobek na cel Samopomocy.

Pracownicy wolnych zawodów jak: adwokaci, lekarze, i inni, oraz rzemieślnicy i kupcy prowadzący przedsiębiorstwa samodzielnie również nieuchylają się od złożenia ofiar. W bieżącym miesiącu zadeklarowali jednodniowy swój zarobek na rzecz Komitetu Samopomocy.

Wilński Miejski Komitet Samopomocy.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

Z dnia

24 Listopad

Emili, Jana od krz. —

scndń stońc 605

Zact'ód stońca 15.07

DZIŚ ZACIEMNIAMY OKNA OD GODZ. 15.25 DO GODZ. 06.50

— DO WIADOMOŚCI KIEROWNICTWA URZĘDÓW I PRZEDSIĘBIORSTW. Wilński Miejski Komitet Samopomocy donosi, że wszyscy urzędnicy i robotnicy w miesiącu listopadzie b.

r. ofiarowują jednodniowy zarobek na rzecz Komitetu Samopomocy, którą to kwotę przy wypłacie należy potrącić.

Zebrałe pieniądze wraz z listą ofiarodawców należy złożyć w Wilńskim Miejskim Komitecie Samopomocy (ul. Wielka 12) w kasie.

OFIARY

Dla biednej staruszki 100 RM bezimiennie.

ZE SPORTU

Pierwsze zwycięstwo piłkarzy ŁF&S-u

Kowieński ŁF&S odniósł w niedzielę swoje pierwsze zwycięstwo ligowe, ponieważ MSK przegrał w stosunku 1:6 (1:4). Drużyna MSK przyjechała na mecz w niekom-

pletnym składzie i tym należy tłumaczyć wysoką porażkę. Meczem tym piłkarze ŁF&S-u zakończyli swój dorobek ligowy trzema punktami. (K)

Wohrmacht Kino II

„Błękitna maska”

CASINO

„INDYJSKI GROBOWIEC”

ADRIA

„KU BŁĘKITNEMU ŻYCIU”

MUZA

„SZCZĘŚLIWA SIÓDEMKA”

AIZYRA

„PECHOWY PILOT QUAX”

GRAZYNA

„PREMIERA BUTTERFLY”

Teatr „A LI-BABA”

Wielka 66.

Dziś i codziennie wielka Premiera: „100% powodzenia!!”

Przy użyciu wybitnych sił granicznych i orszaku zespołu rewiistów Hiesckiej, Lisowej, Nikielówny, Crys Galonówny, Rychtera, Lasonia, Kuma Siwiestra, Koszeli, Brusiewicz, Katina i inn.

Reges W. Rychter.

Przy fortepianach J. Dz. Giełewski i R. Kunciewicz. Dekoracje: A. Kojnka.

Początek o godz. 16.30 i 18.30 w dniach świątecznych o 14.30, 16.30 i 18.30.

Przedsprzedaż biletów: Wilńska 2 i Wielka 2

„PALANGA”

nowa restauracja „VALGIS”

ul. Wilńska 33, tel. 34-40.

Czynna od godz. 13-20.

Wydaje GBIADY I KOLACJE na kartki żywnościowe i w ilości cywilnej i wojskowej.

Po czas obowiązuje P I W O

Orkiestra od g. 16-20, w dni świąteczne od godz. 15-20.

Prywatna chemiczna pralnia J. BARI-SZEWICZ

Trakų Trocka 9

przyjmuje do czyszenia wszelką garderobę i kapelusze męskie. Wykonuje szycie terminowe.

POTRZEBNA pomocnica domowa do gospodarstwa pod Wilnem. Zgłaszać się Basanavičiaus (W. Pohulanka) 15-32.

POTRZEBNA starsza kobieta do 3 letniego dziecka. Dominikonų (Dominikańska) 3/5 m. 13. (7992)

SEZUACA z dobrym gotowaniem, może być starsza do małej rodziny natychmiast potrzebna. Teatralna 2c-4. 8048

LOKAL

POKOJ niekierujący umeblowany potrzebny solnemu w średniościu, parter lub I piętro. Opłata dowolna. Zgłaszać się: Sierakauskio (Sierakauskiego) 18, browar „Taurus”, L. Rynkiewicz. (7950)

SZUKAM pokoju bez mebli. Cena obojętna. Opłacam własny. Oferuję do Adm. „Gońca” pod „Aniela”. (7972)

W CENTRUM miasta odstąpię lokal na sklep. Dowiedzieć się: Sventojų (Gdańska) 1 m. 10. (7974)

Leopold Jankowski Emeryt, b. inspektor Lasów Państwowych. Dyrekcji Radomskiej ożeniony Sw. Sakramentem, zmarł dn. 22.XI.43r. w wieku 87 lat.

Wyrażenie żałoby z domu żałoby przy ul. Ciesnej 3 na cmentarzu Bernardyńskim od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

Antona z Godlewskich Nowokuńska

opatrzona Św. Sakramentami, zmarła dnia 21 listopada 1943 r. w wieku lat 60.

Eksportacja z domu żałoby przy ul. Treniotos (Starej) 23-3 od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

Iwona Drozdowiczówna

po stracie cennej i cennej zmarła 25.XI.43 r.

Wyrażenie żałoby z domu żałoby przy ul. Giełewskiego 14-6 na cmentarzu św. Piotra i Pawła od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

Michał Daniszewski administrator maj. Komaję zginął tragicznie dn. 20.XI.43 r. w wieku lat 29.

Msza Św. żałobna za spokój jego duszy odbędzie się dnia 24.XI o godz. 6.30 w kościele O. Franciszkańskim. Strajostwo.

Wyprowadzenie zwłok

Czesława Kunickiego

odbędzie się w środę dn. 24.XI 1943 r. o godz. 9 rano z domu żałoby przy ul. Ciesnej 3 na cmentarzu św. Piotra i Pawła od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

W pierwszej bolesnej rozpaczy śmierci (8104)

Leona M. Kojana K. YSZ I E ICZA

odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jerzego dnia 25 listopada r. b. o godz. 7.0 rano. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

UWAGA!

Zamienię prasę do oleju na opał.

Daułšos (d. Piwna) o m. 44.

Firma B. ZYCH

Trakų (Trocka) 6, tel. 3-97.

KUPUJE: sprężyny, zamki metalowe, gwinty, pompy, worki w każdej ilości

Kupię: blachę żelazną, blachę niklową, celuloid różnej grubości.

Pracownia wózków i rocka 16.

„VALGIS”

Techn. kosmonto Skyrus Vilius Totorijus (Atarska) 1

NIEZWŁOCZNIE POTRZEBUJE robotników fizycznych do prac w Wilnie i robotników leśnych w pobliżu Wilna.

Zgłaszać się od godz. 7-9 rano.

Kupuje drzewo opałowe w każdej ilości.

Firma B. ZYCH.

Trakų (Trocka) 6 tel. 3-97.

Ważne

CHIROMANTKA - WROZKA przyjął od godz. 10-12 do 6 po poł. Wilno, ul. Didzioji (Wielka) 15/1 m. 12-a, wejście z zaułka Szwarcowego Nr 1 w podwórku. 8054

CHIROMANTKA - Fizjonomistka Określa z rąk, kart, fotografii, lmlon i pisma. Giedraiciu (Chocimska) 12-2. 8067

DNIA 19 listopada 1943 r. zgubiono rękawiczki reniferową męską na ul. Ostrobramskiej. Uprzejmie proszę odnieść je do wyznaczonego ul. Ostrobramska 15 m. 4, wytwórni świcie. 8066

POTRZEBNA panielka do szycia. Tiltto (Mostowa) 11-a m. 2. (7954)

POTRZEBNA służąca przychodząca do małej rodziny. Domašavičius (Gimnazjalna) 6-18.

Dr. Med. FUNDOWICZ STEFAN Choroby nerwowe i wewnętrzne wznawiają przyjeżdżać do Oostu (Portowa) 3 m. 2. Ordynuje od 12-14 i 16-17.

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ Choroby skórne, weneryczne. Gedimino (Mickiewicza) 1-14. Tel. 997 od godz. 8-12 i od 15-19.

Dr. Med. NIELUBSZYC Pyllmo (Zawalna) 22-3. Od g. 15-17.

Dr. Med. PIWICKI ALEXANDER Choroby wewnętrzne na Pilies (Zamkowa) 12-6. Poniedziałki, środy, piątki od 12-15 wtorki, czwartki, soboty od 13-18.

Gabinet Rentgenowski Dr. Med. SMIGIELSKA Pilies (Zamkowa) 8 m. 9. Od godz. 9-15.

Dr. Med. BRZEZINA Ilubario (Grodzka) 27-1. Zwierzyniec

Dr. Med. WIKTOR PIESKOW Choroby nerwowe i wewnętrzne wznawiają przyjeżdżać do Oostu (Portowa) 3 m. 2. Ordynuje od 12-14 i 16-17.

Dr. Med. PIWICKI ALEXANDER Choroby wewnętrzne na Pilies (Zamkowa) 12-6. Poniedziałki, środy, piątki od 12-15 wtorki, czwartki, soboty od 13-18.

Gabinet Rentgenowski Dr. Med. SMIGIELSKA Pilies (Zamkowa) 8 m. 9. Od godz. 9-15.

Dr. Med. BRZEZINA Ilubario (Grodzka) 27-1. Zwierzyniec

Wyprowadzenie zwłok

Czesława Kunickiego

odbędzie się w środę dn. 24.XI 1943 r. o godz. 9 rano z domu żałoby przy ul. Ciesnej 3 na cmentarzu św. Piotra i Pawła od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

W pierwszej bolesnej rozpaczy śmierci (8104)

Leona M. Kojana K. YSZ I E ICZA

odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jerzego dnia 25 listopada r. b. o godz. 7.0 rano. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

Samochód ciężarowy

3 tonowy (gazogenerator)

KUPI Pracownia Mebli i Drewniaków

Wilńska 32, t. l. 17-32

lub Jałowska Nr 8 m. 18.

Potrzebny krawiec męski i chłowiec, albo uczący na obcych warunkach. Algirdo (d. Pilsuńskie) 11-2, Kuzniecow (809)

KUPIĘ materiał na suknię welinową, koloru białego lub jasnego. Zgłoszenia do Adm. „Gońca” pod „Wielka”. (7961)

KUPIĘ chemikalia aparat i model „Leica”. Didzioji (Wielka) 8-3, Zakład fotograficzny.

KUPIĘ aparat do powiększania i puszkę „Korrex” do wywoływania filmów „Leica”. A. m. „Leica”. A. m. Zakretowa 23a-2. 7779

WROZKA z 30-letnią praktyką przyjmuję od godz. 10 do 6 wieczór oprócz niedziel. Wokiełg (Niemiecka) 4 m. 12, w podwórku na prawo. (8007)

ZGUBIONY dnia 12 listopada czarny portfel z papierami samochodowymi na trasie ulic Miłdaugos, Kannas (Kijowskiej) Szrona (Kijowskiej) prosi zwrócić do wyznaczonego do Adm. „Gońca” Okleńko ogłoszeń.

UDZIELAM lekcji języka niemieckiego i łaciny - także pomocy w zakresie szkoły powsz. i gimn. Zgłoszenia Wytauto (Witoldowa) 11 m. 5.

UDZIELAM lekcji języka włoskiego i francuskiego. Zauf. Dobroczyński d. 2-a m. 5.

Dr. Med. FUNDOWICZ STEFAN Choroby nerwowe i wewnętrzne wznawiają przyjeżdżać do Oostu (Portowa) 3 m. 2. Ordynuje od 12-14 i 16-17.

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ Choroby skórne, weneryczne. Gedimino (Mickiewicza) 1-14. Tel. 997 od godz. 8-12 i od 15-19.

Dr. Med. NIELUBSZYC Pyllmo (Zawalna) 22-3. Od g. 15-17.

Dr. Med. PIWICKI ALEXANDER Choroby wewnętrzne na Pilies (Zamkowa) 12-6. Poniedziałki, środy, piątki od 12-15 wtorki, czwartki, soboty od 13-18.

Gabinet Rentgenowski Dr. Med. SMIGIELSKA Pilies (Zamkowa) 8 m. 9. Od godz. 9-15.

Dr. Med. BRZEZINA Ilubario (Grodzka) 27-1. Zwierzyniec

Wyprowadzenie zwłok

Czesława Kunickiego

odbędzie się w środę dn. 24.XI 1943 r. o godz. 9 rano z domu żałoby przy ul. Ciesnej 3 na cmentarzu św. Piotra i Pawła od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

W pierwszej bolesnej rozpaczy śmierci (8104)

Leona M. Kojana K. YSZ I E ICZA

odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jerzego dnia 25 listopada r. b. o godz. 7.0 rano. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

Wyprowadzenie zwłok

Czesława Kunickiego

odbędzie się w środę dn. 24.XI 1943 r. o godz. 9 rano z domu żałoby przy ul. Ciesnej 3 na cmentarzu św. Piotra i Pawła od godz. 8.30 do końca dnia Niepokal. Pożyczenia. Po Nabożeństwie 10.30 rzeźba na ementarzu Rossa. O czym zawiadamiają z głębokim żalem

W pierwszej bolesnej rozpaczy śmierci (8104)

Leona M. Kojana K. YSZ I E ICZA

odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jerzego dnia 25 listopada r. b. o godz. 7.0 rano. O czym zawiadamiają z głębokim żalem